

AURA FRANCE

30 AVENUE DES GOBELINS

75013 PARIS

Bilan et Resultat Association

Présenté en Euros

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

édité le 27/07/2021

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés,						
Immobilisations corporelles						
Immobilisations financières						
TOTAL (I)						
ACTIF CIRCULANT						
Créances						
Disponibilités	16 881		16 881	100,00	10 081	100,00
512100 Comptes en monnaie nationale	16 881		16 881	100,00	10 081	100,00
TOTAL (II)	16 881		16 881	100,00	10 081	100,00
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	16 881		16 881	100,00	10 081	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves				
Report à nouveau	7 273	43,08	17 634	174,92
<i>110000 Report a nouveau (solde créditeur)</i>	7 273	43,08	17 634	174,92
Excédent ou déficit de l'exercice	6 110	36,19	-10 361	-102,77
Situation nette (sous total)	13 383	79,28	7 273	72,15
TOTAL (I)	13 383	79,28	7 273	72,15
FONDS REPORTES ET DEDIES				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
TOTAL (III)				
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 860	11,02	900	8,93
<i>408100 Fournisseurs</i>	1 860	11,02	900	8,93
Autres dettes	1 638	9,70	1 908	18,93
<i>467000 Autres comptes debit. ou credit.</i>	1 638	9,70	1 908	18,93
TOTAL (IV)	3 498	20,72	2 808	27,85
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	16 881	100,00	10 081	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2020
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2019
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Ventes de biens et services						
Produits de tiers financeurs						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels	76 653				76 653	N/S
754100 Dons manuels et abandons de frais	4 726				4 726	N/S
754110 Dons manuels	4 187				4 187	N/S
754111 Dons PUIITS	9 010				9 010	N/S
754112 Dons ARBORETUM	750				750	N/S
754113 Dons ECA	4 900				4 900	N/S
754114 Dons BAKHITA	16 000				16 000	N/S
754115 Dons MONGO	12 581				12 581	N/S
754116 Dons MARAICHAGE	24 500				24 500	N/S
- Mécénats			15 000		-15 000	-100,00
754200 Mecenats			15 000		-15 000	-100,00
- Legs, donations et assurances-vie			137 913		-137 913	-100,00
754320 Legs ou donations			137 913		-137 913	-100,00
Total des produits d'exploitation (I)	76 653		152 913		-76 260	-49,86
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Autres achats et charges externes	70 274		163 274		-93 000	-56,95
606300 Fournit. & petit equip.Projets TCHAD	223		1 525		-1 302	-85,37
606311 Petits équipement DJA CHU	517				517	N/S
606400 Fournitures admin & internet	1 126				1 126	N/S
616000 Primes d'assurance	101		101			0,00
618100 Documentation generale			179		-179	-100,00
622600 Honoraires	960		900		60	6,67
622800 Divers	300				300	N/S
623000 Publicite publicat. relat. publiqu.	2 017				2 017	N/S
623600 Catalogues et imprimes			2 363		-2 363	-100,00
625100 DEPLACEMENTS STRUCTURE	1 430		4 451		-3 021	-67,86
625101 Deplacement DJA CHU	64				64	N/S
625600 MISSIONS PROJETS TCHAD	5 445		150 232		-144 787	-96,37
625601 Mission projet PUIITS	3 000				3 000	N/S
625602 Mission projet ARBORETUM	1 000				1 000	N/S
625603 Mission projet ECA	800				800	N/S
625604 Mission projet BAKHITA	5 200				5 200	N/S
625605 Mission projet MONGO	28 011				28 011	N/S
625606 Mission Maraichage BOKORO	19 378				19 378	N/S
625700 Receptions	34				34	N/S
626000 POSTE TELECOM INTERNET	390		3 347		-2 957	-88,34
627000 Services bancaires et assim.	176		176			0,00
628100 Concours divers (cotisations,...)	100				100	N/S
Aides financières	270				270	N/S
657100 Aides financieres octroyees	270				270	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	70 544		163 274		-92 730	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	6 110		-10 361		16 471	158,97
PRODUITS FINANCIERS:						
Total des produits financiers (III)						
CHARGES FINANCIERES:						

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
<i>Total des charges financières (IV)</i>				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)				
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	6 110	-10 361	16 471	158,97
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
<i>Total des produits exceptionnels (V)</i>				
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
<i>Total des charges exceptionnelles (VI)</i>				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Total des produits (I + III + V)	76 653	152 913	-76 260	-49,86
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	70 544	163 274	-92 730	-56,78
EXCEDENT OU DEFICIT	6 110	-10 361	16 471	158,97

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

ANNEXES

Exercice du 1^{er} janvier 2020 au 31 décembre 2020

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2020 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2019 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 18 881 E.

Le résultat net comptable est en excédent de 6 110 E.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'Association AURA FRANCE ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 99-01 du CRC mis à jour par l'ANC 2004-12 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des Associations.

Immobilisations

Les immobilisations sont inscrites au bilan pour leur coût d'acquisition.

Méthode d'amortissement des immobilisations corporelles et incorporelles :

Le mode linéaire a été retenu pour l'ensemble des immobilisations.

- Immobilisations corporelles :
 - Travaux et agencements des locaux Linéaire sur 10 ans
 - Installations techniques, matériel et outillage industriels Linéaire sur 5 ans,
 - Matériels de bureau et informatiques Linéaire sur 3 ans.

Méthode de provisionnement des Immobilisations Financières :

NEANT

Valeurs mobilières de placement

NEANT

NOTES SUR LE BILAN

Actif immobilisé = 0 E

Au cours de l'exercice 2020, l'association n'a pas acquis de nouvel investissement

Trésorerie = 16 881 E

L'association dispose d'un compte courant dont le solde au 31/12/2020

Solde comptable des Comptes de Trésorerie	Au 31/12/20	Au 31/12/19
TOTAL	16 881	10 081

Avance sur frais = 1 638 E

Compte tenu des nombreux frais à avancer, l'association permet une avance sur frais.

Fonds Associatifs = 13 383 E

Les fonds associatifs sont indispensables pour rassurer les mécènes et autres partenaires sur la solidité financière de l'association.

L'exercice 2020 s'est traduit par un excédent comptable de 6 110 €.

Par ailleurs, au cours des précédentes années et encore sur 2020, l'association a obtenu par différents partenaires des dons qui lui ont permis de s'investir dans de nouveaux projets.



Etat des dettes = 3 498 E

Le poste « Dettes fournisseurs correspond à une facture de fin d'année 2020, réglée début 2021.

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Les ressources de l'association = 76 653 E

Les ressources internes de l'association = 76 653 E

Restauration	2020	2019	Evolution
Dons	76 653	152 913	
total	76 653	152 913	

En 2020, les dons continuent de représenter 100% du budget.

L'association a obtenu des dons de différents mécènes, régulièrement et nouvellement intéressés par ses projets. L'association est toujours en recherche de nouveaux mécènes pour 2021.

Les dépenses de l'association = 70 544 E

Pour 2020, la gestion maîtrisée des dépenses a permis **de faire avancer les projets existants et s'investir dans de nouveaux projets**

Le résultat de l'association = 6 110 E

L'exercice 2020 s'est traduit par un excédent comptable de 6 110 €.



LAURENCE TANGUY
Inscrite au Tableau de l'Ordre de PARIS
Expertise Comptable

ATTESTATION

Dans le cadre de la mission d'Examen des comptes annuels de l'Association AURA FRANCE pour l'exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020 et conformément aux termes de ma mission définie, j'ai effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 16 881 €
- Produits d'exploitation : 76 653 €
- Excédent net comptable : 6 110 €

Fait à Paris, le 27 juillet 2021 pour valoir ce que de droit.

Laurence TANGUY